
 

1 

 

 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GROŽNJAN  
GAZZETTA UFFICIALE DEL COMUNE DI 
GRISIGNANA 

 
 

 

Broj:  
6 

Grožnjan,  24. kolovoza 
2013. 

Cijena: 
20,00 kn 

Numero: Grisignana, 24 agosto  Prezzo: 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  -  CONSIGLIO COMUNALE 
 SADRŽAJ – SOMMARIO 
 

  Str. 
 

1. 

 
ODLUKA o odabiru najpovoljnijih ponuda pristiglih na natječaj za prodaju nekretnina u 
vlasništvu Općine Grožnjan i sklapanju ugovora o kupoprodaji nekretnina 
 

 
2 

 
 

NAČELNIK -  SINDACO 
 SADRŽAJ – SOMMARIO 
 

  Str. 
 

1. 

 
Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o plaćama i ostalim materijalnim pravima 
službenika i namještenika općinske uprave Općine Grožnjan 
 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

                                          
Na temelju članka 39. Statuta općine Grožnjan, Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 73/00, 114/01, 79/06, 146/08i 129/00), 
Odluke o načinu, uvjetima i postupku raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Grožnjan,  u vezi sa čl. 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(19/13 - pročišćeni tekst, Općinsko vijeće Općine Grožnjan  na svojoj 4. sjednici održanoj dana 23. kolovoza 2013.g., donijelo je   

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijih ponuda pristiglih na natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Grožnjan i sklapanju ugovora o kupoprodaji nekretnina 

Članak 1.  

 Nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Grožnjan, da na temelju Zapisnika Povjerenstva za provođenje natječaja za zakup i prodaju nekretina u 
vlasništvu Općine Grožnjan i ove Odluke sklopi ugovor o prodaji  nekretnina iz natječaja objavljenog  01. kolovoza 2013., s  najpovoljnijim ponuditeljima, kako slijedi: 

 

 
Red

. 
Br. 

Adresa k.č. br. k.o. Površina 
zemljišta u 
katastarsko
m operatu u 

m2 

Korisna 
površina 
objekta u 

m2 

Namjena Kupac Početna cijena u 
kn 

Najviša postignuta 
cijena u kn 

1. Piuki 40/100 dijela k.č. 
421 zgr., 40/100 
dijela k.č. 820/10 

Grožnja
n 

Cjelovito 800 Cjelovito 
39,36 

stambena Kraljević Marino, 
Brtonigla, Srednja 16 

63.509,00 63.509,00 

2. Piuki 40/100 dijela k.č. 
17/2 zgr. 

Grožnja
n 

Cjelovito 30 Cjelovito 
40,13 

stambena Šimonović Silvana, 
Brtonigla, Marconi 18 

16.657,00 16.657,00 

3. Grožnjan k.č. 255/1 zgr. Grožnja
n 

Cjelovito 95 106,98 Ugostiteljsk
a/pizzeria 

Obrt "Dany", vl. 
Danijel Božić Grožnjan, 

Pertići 92 

386.719,00 402.523,00 

4. Toškani 8/9 dijela k.č. 
3118/2,  

8/9 dijela k.č. 
3139/1,  

8/9 dijela k.č. 3139/2 

Grožnja
n 

Cjelovito 431 - Stambeno-
turistička 

Tubak Igor, Šibenik, 
Put Gvozdenova 16 

76.807,00 77.400,00 

5. Toškani 46/324 dijela k.č. 
111/1 zgr. 

Grožnja
n 

Cjelovito 39 Cjelovito 
29,25 

Stambeno-
turistička 

Makovac Silvana, 
Grožnjan, Meštri 44 

4.977,00 5.500,00 

6.  Šterna k.č. 19 zgr. Šterna 192 108 Stambeno-
turistička 

Dax Peter, Salzburg, 
Austrija 

96.337,00 102.000,00 



 

3 

Za nekretnine pod. red.br. 6, 7 i 9. Natječaja nije pristigla niti jedna ponuda. 

       

         Članak 2. 

 Natjecatelj koji  je uspio s najpovoljnijom ponudom dužan je iznos ponuđene cijene, umanjene za uplaćeni garantni polog uplatiti najkasnije u roku od 30 dana 
od dana pimitka obavijesti da je najpovoljniji ponuditelj, na žiro-račun Općine Grožnjan broj: 2402006-1813800002 s pozivom na broj 68-7757 – OIB  ili matični broj 
pravne osobe, s naznakom " prodaja nekretnina” u opisu uplatnice.     
 Iznimno,  Načelnik može, polazeći od socijalnih, materijalnih i gospodarskih uvjeta, u posebno opravdanim slučajevima i to kupcima koji su kupili nekretninu 
temeljem prvenstvenog prava ili koji imaju prebivalište ili sjedište obrta ili tvrtke na području Općine Grožnjan, odobriti obročnu otplatu kupoprodajne cijene i to 
najviše na rok od 5 god., uz kamatnu stopu od 7% godišnje. 
 U slučaju obročne otplate Općina Grožnjan uknjižuje hipoteku na prodanu nekretninu. 
Nakon roka od 90 dana automatski se poništava natječaj za parcelu za koju nije izvršena uplata i potpisan kupoprodajni ugovor. 
 

         Članak 3. 

Ugovori će se sklopiti u roku od 30 dana od donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuda. 
Prije potpisivanja ugovora svaki kupac je dužan dostaviti potvrdu Odsjeka za financije Općine Grožnjan da nema dospjelih, nepodmirenih obveza prema Općini 
Grožnjan, u suprotnom se ne može potpisati kupoprodajni ugovor. 
Jamčevina se uključuje u ukupnu cijenu nekretnine, a ponuđaču koji nije uspio u natječaju vraća se u roku od 10 (deset) dana od dana donošenja Odluke o prihvatu 
najpovoljnije ponude. 
Najpovoljniji ponuđač koji odustane od natječaja (osim u izuzetnim slučajevima, čiju opravdanost ocjenjuje Načelnik)  ili ne izvrši bilo koju drugu obvezu povodom 
natječaja, gubi pravo na povrat jamčevine, a pravo na kupnju ima slijedeći najpovoljniji ponuđač. 
Za parcele koje se prodaju u idealnom dijelu, točna površina će se utvrditi prilikom izrade parcelacijskog elaborata, ali Općina ne preuzima obvezu izrade istog. 
Površine parcela uzete su iz službenog katastarskog operata te Općina Grožnjan ne garantira da su  iste površine točne i na terenu. 
Troškove ovjere ugovora kod  javnog bilježnika, porez na promet nekretnina i troškove prijenosa vlasništva i zasnivanja hipoteke snosi kupac.  

      

        Članak 4.  

Kupci koji kupuju ruševne zgrade obavezni su obnoviti zgrade u autohtonom istarskom stilu i dužni su pridržavati se namjene predviđene u natječaju. 
Za nekretninu pod rednim brojem 3. Natječaja, tj. za k.č. 255/1 zgr. k.o. Grožnjan u Ugovoru će se upisati predviđena namjena i ukoliko Kupac ne privede zgradu 
predviđenoj namjeni u roku od godine dana,  raskinut će se Ugovor, a uplaćena jamčevina se neće vratiti Kupcu. 

 

        Članak 5. 



 

4 

   Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na Oglasnoj ploči i u Službenim novinama Općine Grožnjan, te na službenim web stranicama 

općine Grožnjan. 

 

U Grožnjanu, 23. kolovoza 2013.g. 
KLASA: 947-02/13-01/3  
Ur.br. 2105/06-01-13-8             
          PREDSJEDNIK 
          OPĆINSKOG VIJEĆA: 
          Sabina Sorčić Prodan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Na temelju Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 86/08, 61/11), Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 

br. 28/10), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi("Narodne novine" 

broj 74/10) i Statuta općine Grožnjan (Službene novine br. 03/09 i 03/13), Načelnik općine Grožnjan dana 15. srpnja 

2013.g., donio je 

 

IZMJENE I DOPUNE P R A V I L N I K A 
o plaćama i ostalim materijalnim pravima službenika i namještenika 

općinske uprave Općine Grožnjan od 16. prosinca 2008.g. 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se način i mjerila utvrđivanja plaće i ostalih materijalnih prava službenika i 

namještenika općinske uprave općine Grožnjan. 

 

Članak 2. 

 

Sukladno općim propisima o radu, pored drugih radnih prava njima propisanih, utvrđuje se da službenici i 

namještenici općinske uprave ostvaruju: 

 

1. pravo na plaću; 
2. pravo na druga materijalna prava. 

Članak 3. 

 

 Plaća službenika i namještenika sastoji se od: 

 

1. osnovne plaće i 
2. dodatka na plaću. 

Članak 4. 

  

 Osnovna plaća utvrđuje se umnoškom osnovice i koeficijentom vrijednosti pojedine grupe poslova. 

 Osnovicu utvrđuje općinsko poglavarstvo posebnom odlukom. 

 

 



 

6 

       Članak 5. 

 

Radna mjesta iz Pravilnika o unutarnjem redu općinske uprave općine Grožnjan razvrstavaju se po 

slijedećim koeficijentima: 

 

1. Službenik  - pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela  2,86 

2. Službenik - voditelj Odsjeka za financije i proračun  2,28 

3. Službenik - upravni referent za poslove samouprave  2,04 

4. Službenik – viši stručni suradnik za rad na međunarodnim  

    projektima      1,88 

5. Službenik - tajnica – administrativni referent   1,72 

6. Službenik – administrativno-računovodstveni referent 1,72 

7. Namještenik za pomoćno-tehničke i ostale poslove –  

      komunalni radnik I    1,23 

8. Namještenik za pomoćno-tehničke i ostale poslove – 

    čuvar izložbi u gradskoj galeriji "Fonticus" 1,00 

9. Namještenik za pomoćno-tehničke i ostale poslove – 

     čistačica     1,00 

 

      Članak 6. 

 

 Osnovna plaća zaposlenika povećava se za svaku navršenu godinu radnog staža za 0,5 %. Pravo na 

povećanje osnovne plaće prema prethodnom stavku pripada zaposleniku za ukupan radni staž. 

       Članak 7. 

 Ostala materijalna prava: regres za godišnji odmor, naknada troškova prijevoza osobnim automobilom, 

božićnica, dar za djecu, jubilarna nagrada, otpremnina i drugo određuju se u skladu s Kolektivnim ugovorom za 

zaposlene u JLS Istarske županije od 17. prosinca 2002.g. i Izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za 

zaposlene u JLS IŽ od 27.12.2005.g., za koje se utvrđuje da dalje vrijede i primjenjuju se, iako je rok istekao. 

       Članak 8. 

 Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o plaćama i ostalim materijalnim pravima 

službenika i namještenika općinske uprave Općine Grožnjan od 16. prosinca 2008.g.,  Klasa: 120-02/08-01/1. 

 



 

7 

       Članak 9. 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Općine Grožnjan. 

 
 
KLASA: 120-02/13-01/1 
Ur.br.: 2105/06-01/1-13-1 
Grožnjan, 15. srpnja 2013. 
 

NAČELNIK: 

Claudio Stocovaz, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Službene novine Općine Grožnjan - Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana" – Službeno glasilo Općine 
Grožnjan 
Izdavač: Općina Grožnjan ; Uredništvo: 52429 Grožnjan, Umberta Gorjana 3, 
Tel. (052) 776-131 i 776-349, fax. (052) 721-131; E-mail: opcina@groznjan-grisignana.hr  
Web: www.groznjan-grisignana.hr  
Odgovorni urednik:  Valerija Dešković – Mirosav mag.oec. 
Izlazi po potrebi - Pretplata za 2013. godinu iznosi 150,00 kn 
Žiro-račun: 2402006-1813800002 kod Erste & Steiermaerkische dd Buje 


